
Örtliche Bekanntmachung der Gemeinde Kronshagen
2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale
Abwasserbeseitigung der Gemeinde Kronshagen (Beitrags- und Gebührensatzung)

Aufgrund der §§ 4 Abs.1 S.1 und 17 Abs. 2 S. 1 der Gemeindeordnung für Schleswig- 

Holstein (GO) vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-H.- S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

24.05.2024 (GVOBI. Schl.-H. S. 404), der §§ 1 Abs. 1, 2 Abs. 1 S.1,4, 6, 8, 9, 9 a und 18 

des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10.01.2005 

(GVOBI. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.05.2022 (GVOBI. Schl.-H. S. 

564) und der §§ 1 und 2 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabengesetzes (AG- 

AbwAG SH) vom 13.11.2019 (GVOBI. S. 425) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung 

vom 12.12.2024 folgende Satzung erlassen:

Artikel 1:

Die Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Abwasserbeseitigung der 

Gemeinde Kronshagen (Beitrags- und Gebührensatzung) vom 01.01.2020 wird wie folgt ge­

ändert:

§15

Gebührensatz

Die Abwassergebühr beträgt

a) bei der Schmutzwasserbeseitigung 2,14 € je cbm Schmutzwasser

b) bei der Niederschlagswasserbeseitigung 36,68 € je 50 qm überbauter oder befestigter

Grundstücksfläche.

Artikel 2:

Die Satzung tritt ab 01.01.2025 in Kraft.

Kronshagen, den 18.12.2024

Gemeinde Kronshagen

Die Bürgermeisterin

Dr. von Massow



Veröffentlicht gemäß § 15 Abs. 1 der Hauptsatzung der Gemeinde Kronshagen vom 

03.06.2024.

Kronshagen, den 18.12.2024

Gemeinde Kronshagen

Die Bürgermeisterin

Dr. von Massow


